
安全性情報収集計画書及びテンプレートの記載等に当たっての注意点 
（お知らせ） 

 
 

平成１８年１２月 
厚生労働省医薬食品局審査管理課化学物質安全対策室 
経済産業省製造産業局化学物質管理課化学物質安全室 
環境省総合環境政策局環境保健部企画課化学物質審査室 

 
 Japan チャレンジプログラムの推進に御理解・御協力を賜りありがとうございます。 
 スポンサー登録していただいた事業者等の皆様におかれては、次の段階として、安全性

情報収集計画書の提出等に向けて作業いただいているところと存じます。ついては、安全

性情報収集計画書及び添付いただくテンプレートの記載と提出に当たっての留意事項は以

下のとおりですので、御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。 
 また、今回テンプレート様式を更新いたしましたので、今後は最新のテンプレートを御

活用くださいますようよろしくお願いいたします。なお、更新箇所については、同テンプ

レート様式中の「修正履歴」のシートを御参照ください。 
さらに、テンプレート記載の際に参考としていただけるよう、モデルテンプレート（テ

ンプレート記載例）も掲載しておりますので、併せて御参照ください。 
 
（テンプレートの記載に当たっての留意事項） 
①テンプレートの各セルへは、単なる画像としての貼り付けではなく、モデルテンプレー

トのように文字等の入力の形での記載をお願いいたします。ただし、「1.01 物質情報」

中、「構造式」のセルについてはこの限りではありません。 
②テンプレートに記載された情報は、原則としてそのまま公表の対象となりますので、テ

ンプレートに入力いただく内容には、企業秘密等公表されたくない情報は含めないよう

お願いいたします。 
③テンプレートを提出いただく際には、解説欄を削除いただきますようお願いいたします。 
 
（安全性情報収集計画書の提出に当たっての留意事項） 
・計画書表紙、計画書本体及びテンプレートの安全性情報収集計画書一式の提出につきま

しては、電子データでお願いいたします。なお、提出先等は、以下のとおりです。 
①電子メール（２ＭＢ以下）の送信による提出の場合： chem@env.go.jp 宛 

            ※表題を「Japan チャレンジ計画書の送付」としてください。  
②電磁的記録媒体（CD-ROM 等）の郵送による提出の場合：下記宛てに送付ください。

部数は１部とします。 
〒100-8975 
東京都千代田区霞が関１－２－２ 
環境省 環境保健部 化学物質審査室 担当：小林 宛 

mailto:chem@env.go.jp

